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Budsjettsituasjonen for undervisning og sensur ved Det juridiske fakultet  

Bakgrunn  

PMR har i flere møter i vårsemesteret diskutert reduksjon i undervisnings- og eksamensbudsjettet, 

som følge av vedtak for langtidsbudsjettet fattet i fakultetsstyret 14.12.2018. Det fremgår av saken 

at det skal foretas et kutt på til sammen 6 mill. for studieområdet for perioden 2019-2023.  

Det har vært forsøkt lagt vekt på hvordan vi kan foreta de riktige tiltakene, og hvilke tiltak som gir 

økonomisk effekt, men med minst mulig negative konsekvenser. For inneværende år er vi godt i 

rute da det allerede er foretatt et kutt på 1,6 millioner, noe som gir et resterende kutt på 4,4 

millioner for perioden 2020 og til utgangen av 2023. Det utgjør i gjennomsnitt 1,1 mill. pr. år. 

 

 

I diskusjonen i PMR 2. mai ble det tatt opp at det kunne være aktuelt å diskutere fordelingen av 

kutt på de forskjellige studieårene, og om parameterne skal ha et rent økonomisk eller mer 

kvalitativt fokus. 

 

Prosess i etterkant av behandlingen i PMR: 

I løpet av september og oktober har reduksjoner i budsjettet vært tatt opp i de semestervise møtene 

med studiedekan, instituttleder, studieårsansvarlig og administrasjonen på 1.-4. studieår, og det 

vært en god prosess med de studieårsansvarlige ift hvilke endringer som kan innføres på det 

enkelte studieår for å oppnå de nødvendige innsparingene. Studiedekanen og økonomiseksjonen 

(Trond Skjeie) har også vært involvert i oppfølgingen av budsjettet. 

 

Med de endringer som er diskutert på studieårene ser det ut som om vi kommer i mål med de 

nødvendige innsparingene for budsjettet 2020, og vi fortsetter arbeidet med de enkelte 

studieårsansvarlige ift detaljeringene for å komme i mål.  

 

-- 

 

JSU foreslo å bruke vitenskapelige assistenter i undervisning. Dette ble tatt positivt imot av PMR, 

og vil bli lagt frem for diskusjon i Instituttledermøte. 

 

Endringen på JUS1111 som ble vedtatt i PMR 2. mai er foreslått i sak 4 er pedagogisk begrunnet, 

men medfører samtidig også en besparelse.  
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I diskusjonen i juni ble det tatt opp at fakultetet først og fremst burde arbeide for å redusere 

gjentakskostnadene, så eksamenskostnadene og til slutt undervisningskostnadene.  

Dersom man skal få en innsparing på gjentak av eksamen, betyr det imidlertid en ytterligere 

reduksjon i kvoten. Emnesperren som ble innført med virkning fra i høst, vil med all sannsynlighet 

ikke gi noen utslag i færre gjentak. 

 

Det er utarbeidet et oversiktsregneark /simuleringsverktøy som gir god informasjon om 

ressursbruk på det enkelte studieår. Disse er sendt til de studieårsansvarlige.  

 

Endringer fra 2020 med budsjettmessige konsekvenser 

 

Endringer i JUS111 

 

 Eksamen endres fra 6 til 4 timer, Bestått/ikke bestått og følgelig 1 sensor.  

Sensurkostander pr kandidat dagens ordning: kr 461 x 2 sensorer = 922.-. x 420 
kandidater: ca kr 353 473.- 

Sensurkostnad pr kandidat, 4 timer B/IB fra vår 2020: kr 325 x 1 sensor = 325 kr x 420 
kandidater = ca kr 124 597.- 

Dette utgjør en differanse på ca. 230 ooo kr (228.876 kr) 

 Innføring av obligatoriske aktiviteter medfører at privatister ikke kan ta eksamen i dette 
emnet. (Siste eksamen i JUS1111 vår 2020) 

Privatistinntekter bortfaller: Sensurkostnadene for privatistene tilsvarer privatistinntektene 
fakultetet får, det anses å gå i «null».  

 Kursoppgavene i erstatningsrett og kjøps- og avtalerett gjøres om til to obligatoriske 
innleveringer, i tillegg til at det innføres skriveverksted i 2 x 2 timer som ledes av 
viderekomne studenter.  

Det er lagt opp til å benytte studentrettere for alle innleveringer av kurs- og 
fakultetsoppgaver på 1.studieår og for alle fakultetsoppgaver på 2. studieår, mens en del av 
kursoppgavene på 2. studieår fremdeles rettes av kurslærere.  

 Det blir en økning i administrasjon mht. å kontrollere de obligatoriske elementene, og følge 
opp de studentene som ikke leverer / består. Imidlertid medfører endringen redusert 
administrasjon knyttet til sensur, slik at det samlet sett ikke fører til økte kostnader.    

 

Endringen i eksamensform medfører ca 230 000 kr i reduserte 
sensurkostnader pr år, og det forventes ikke noen økning i 
undervisningskostnadene totalt sett for 1. og 2. studieår med de endringene 
som det er tatt høyde for i dette opplegget.  

 

 

Eventuelle endringer for JUS2111 

 Dersom prosedyrekonkurransen blir et obligatorisk element og en del av vurderingen til 
JUS2111, vil dette kunne medføre at vi reduserer skoleeksamen fra 6 til 4 timer. Det vil i så fall 
medføre reduserte kostnader i sensuren. En slik endring vil ikke kunne innføres og ha virkning 
før i 2021. 

6 timers eksamen: kr 461 x 2 sensorer = 922 kr x 420 kandidater: ca kr 353 473.- 

4 timer eksamen: kr 325 x 2 sensor = 650 kr x 420 kandidater = ca kr 249 194.- 

Dette utgjør en differanse på ca. 100 000 kr pr år. 
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I dialogen med de studieårsansvarlige er det følgende tiltak som har blitt diskutert, 
og som følges opp videre:  

 

1. studieår: redusere antall kurstimer i enkelte fag på JUS1111 

2. studieår: vurdere å fjerne 4 t PBL i menneskerettigheter 

3. studieår. Det er reduseret med en kursgruppe på 3111 (ca 150 000 per år) og en gruppe 
mindre på 3220 (34 000 per år).  Det gjeninnfører separat påmelding til fase 2 i 3111 som er 
obligatorisk, for å kunne ha et minste antall grupper på fase 1 og 3. Studieåret har foreslått 
ny emnestruktur og endringer knyttet til dette må inn som del av dialogen.  

4. studieår: redusere antall kurstimer på utvalgte emner, fjerne tilbud om manuduksjoner 

 

For 5. studieår har det ikke vært avholdt noe møte foreløpig, og det er heller ikke konkretisert 
reduksjoner innenfor studieåret.  

  
Dersom de tiltakene som har vært diskutert på de ulike studieårene gjennomføres 

ser vi at vi vil kunne videreføre de kuttene som det er lagt opp til for 2020.  

 

Trond Skjeie (fra økonomiseksjonen) deltar på saken i PMR og det er anledning til å stille spørsmål 
 

Videre fremdrift 
Diskusjonen i dette møtet tas med i arbeidet med budsjettet for 2020. Budsjett sendes PMR som 

orientering i møtet i november. 

 

--- 

 

Tidligere behandling av sak i PMR om budsjett med vedlegg: 

PMR 2.mai 2019, sak 3  

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr2/protokoll.html 

 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr2/protokoll.html 

 

PMR 11. juni 2019, sak 3 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr3/sakskart.html 

 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr3/protokoll.html 
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